
                             

Ministero dell'istruzione e del merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 

Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo  

Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 

85038  -  SENISE  (PZ) 

Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 

Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it   

 
 
Prot. 6783 del 08/10/2024 

      Agli Atti della scuola 
 All’Albo on line 

 

OGGETTO: Decreto di affidamento dell'incarico di medico competente e prestazioni in materia di 

medicina del lavoro, ai sensi della normativa vigente del D.Lgs 81/08 e successive modifiche e 

integrazioni. A.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, c.3 del D. Lgs. 165/2001 e dall’art. 1 comma 78 della L. 107/2015 e dagli art. 3 e 44 

del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art.36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

 il Decreto Interministeriale n. 129/18 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 30 giugno 2003, n.196) come 

modificato dal Regolamento U.E. 2016/679 e dal D.Lgs. 101/2018; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81. “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza ove emerge la rilevanza della protezione dell’interesse 

pubblico; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 38 del D.lgs 81/08, il medico competente deve possedere specifici 

requisiti; 

VISTO che la tipologia di figura professionale non è presente e disponibile fra il personale della Scuola; 

TENUTO CONTO della difficoltà a reperire personale specializzato abilitato all’esercizio professionale di 

medico competente; 

VISTA la richiesta di disponibilità inviata al Dott. Pietro Ragone prot. 5790 del 11/09/2024; 

VISTA la disponibilità del Dott. Pietro Ragone ad accettare l’incarico, prot. 6754 del 08/10/2024; 

VISTA l’attività dott. Ragone Pietro nell’anno scolastico 2023/24,  

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di conferire, per n.1 (uno) anno, decorrente dalla sottoscrizione del contratto, l’incarico di medico 

competente e prestazioni in materia di medicina del lavoro al Dott. Ragone Pietro  per l’importo €250 

(euro duecentocinquanta) omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge, fatto salvo l’esercizio del diritto di 

recedere in qualsiasi momento dal contratto per comprovati inadempimenti. 

 

 

 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica www.istsinisgalli.edu.it: 

 

 ALBO ON LINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

           ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

 

 
 

http://www/

